
Návod na vyměření a objednání
japonské stěny

1) Vyměření šířky japonské stěny
Měříme skutečnou šířku otvoru - od levé strany po pravou stranu
otvoru
A) Upevnění do otvoru - úchyt DO STROPU
B) Upevnění nad otvor - úchyt DO STROPU nebo DO STĚNY

A) UPEVNĚNÍ DO OTVORU - ÚCHYT DO STROPU

Měříte skutečnou šířku otvoru - od levé strany po pravou stranu
otvoru. Do objednávkového listu se uvádí hodnota o 5 mm menší, než
je skutečná šířka.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po
pravou je 1 127 mm, od rozměru odečtete -5 mm  (doporučené
odečtení pro montáž do otvoru), šířka = 1 122 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

B) UPEVNĚNÍ NAD OTVOR - ÚCHYT DO STROPU NEBO DO STĚNY

Do objednávkového listu se zpravidla uvádí šířka o 200 mm větší, než
je skutečná šířka otvoru.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Příklad vyměření: Vyměřená šířka okenního otvoru od levé strany po
pravou je 1 125 mm, k rozměru přičtete +200 mm (doporučené
přičtení pro montáž nad otvor), šířka = 1 325 mm. Tučně označené
hodnoty zadáváte do objednávkového formuláře.

SHRNOVÁNÍ PANELŮ MIMO ZASTÍNĚNOU PLOCHU
Při požadavku shrnování panelů mimo zastíněnou plochu, uveďte
šířku profilu do poznámky v objednávce.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Příklad vyměření šířky: Vyměřenou požadovanou šířku zastíněné
plochy zadáte do objednávkového formuláře a do poznámky v
objednávce zadáte požadovanou šířku kolejnice. V tomto případě
doporučujeme objednávku nejprve řešit formou poptávky, do e-mailu
info@labona.cz nám zašlete požadované rozměry zastínění, ostatní
specifikace a informaci, že chcete větší šířku kolejnice. My pro vás
vypočítáme správnou šířku kolejnice, aby shrnování panelů mohlo být
zcela mimo zastíněnou plochu a zašleme cenovou nabídku.

2) Vyměření výšky japonské stěny
Měří se celková výška včetně horního profilu. Doporučujeme odečíst
30 - 50 mm ze skutečné výšky.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

mailto:info@labona.cz
https://www.labona.cz/


Příklad vyměření výšky: Vyměřená výška 2 315 mm mínus 30 - 50
mm (doporučené odečtení z výšky). Pro náš příklad jsme vybrali, že
od vyměřené výšky odečteme 40 mm. Výška = 2 275 mm. Tučně
označený rozměr zadáte do objednávkového formuláře.

JAKÁ JE DOPORUČENÁ ŠÍŘKA KOLEJNICE?

Počet požadovaných drážek závisí na celkové šířce zařízení.
Doporučená šířka kolejnice je kvůli ideální šíři látkových panelů.

● Šířka 1 000 - 2 000 mm – 2 drážky v kolejnici
● Šířka 2 000 - 5 800 mm – 4 drážky v kolejnici

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Máte vyměřeno?

Vyplníte několik jednoduchých kroků a můžete Vaši objednávku
odeslat.

1. SPECIFIKACE

V dalším kroku vyberte požadovaný počet drážek v kolejnici. Počet
požadovaných drážek závisí na celkové šířce zařízení. Doporučená
šířka kolejnice je kvůli ideální šíři látkových panelů.

● Šířka 1 000 - 2 000 mm – 2 drážky v kolejnici
● Šířka 2 000 - 5 800 mm – 4 drážky v kolejnici

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


2.ROZMĚRY

Zadejte Vámi vyměřené rozměry do políček šířka a výška v mm.
Pozor na limitní omezení!
Minimální vyrobitelná šířka a výška je 1000 mm. Šířka pak nesmí být
větší než 5800 mm a výška 3200 mm. Celková plocha nesmí
přesáhnout 12,5 m2.

3.BAREVNÉ PROVEDENÍ

Vyberte ze vzorníku barvu Vašich japonských stěn. Jako první zvolte
barvu látek a následně barvu profilu.
Přejete si zvolit kombinaci různých odstínů? Vyberte tedy, prosím,
jednu základní barvu ze vzorníku a do poznámky k objednávce poté
napište vámi vybraný poměr barev. Pokud zvolíte látky ze stejné
cenové kategorie, cena zůstane samozřejmě beze změny. V případě

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


kombinace látek z různých cenových kategorií vás budeme obratem
informovat s upravenou cenovou nabídkou.

TIP! Nevíte si rady s výběrem? Nejdůležitější číselná hodnota u vzorků
látek je % propustnosti. To vám ukazuje, jak moc přes látku bude
procházet světlo a jak přes ni bude vidět směrem do interiéru i z
interiéru. Víc informací k jednotlivým druhům látek a rozdílu v
propustnosti se dozvíte v našem blogovém článku.

ŠŇŮRA - Délka šňůry je do 2/3 výšky japonské stěny od profilu dolů.
Šňůra se sladí s barvou profilu (stříbrná nebo bílá). Japonská stěna se
ovládá tahem za šňůru z vrchu dolů.

Strana stahování se posuzuje vždy z pohledu z interiéru.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/blog/jak-spravne-zvolit-latku-ke-stineni
https://www.labona.cz/


V posledním kroku objednávky zvolte způsob montáže.
Kotvící materiál nebude součástí dodávky. Není možné odhadnout, do
jakého materiálu se bude kotvit. Součástí dodávky budou pouze
stropní držáky nebo konzoly na stěnu dle vašeho výběru.

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

https://www.labona.cz/


Máte vyplněno?

Pak stačí jen přidat žaluzii do košíku a odeslat objednávku. Pokud
budete potřebovat pomoc s Vaší objednávkou, nebo budete mít
jakékoli dotazy, tak nás neváhejte kontaktovat na info@labona.cz
nebo na tel. +420 608 354 888.

www.labona.cz

© 2022 Labona s.r.o. – Vyměř a namontuj

mailto:info@labona.cz
http://www.labona.cz/
https://www.labona.cz/

